
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001328224

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001328224

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Canal Sur Radio y Televisión, S.A.

NIF: A41248899

Dirección web: http://www.canalsur.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avenida José de Gálvez, nº 1
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DEL PROYECTO DE RENOVACIÓN Y MEJORA

DE LA PLATAFORMA OTT (OVER THE TOP) DE CANAL SUR,
CANALSUR MÁS.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3   años
Número de expediente: EC/2-016/23
División por lotes: No
Clasificación CPV
92100000-2 - Servicios de cine y vídeo
92225000-4 - Televisión interactiva
72422000-4 - Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet
72421000-7 - Servicios de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet
92200000-3 - Servicios de radio y televisión
72400000-4 - Servicios de Internet

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACIÓN DEL PROYECTO DE RENOVACIÓN Y MEJORA
DE LA PLATAFORMA OTT (OVER THE TOP) DE CANAL SUR,
CANALSUR MÁS.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.633.500,00 €

Importe total (sin IVA): 1.350.000,00 €

Valor estimado: 1.800.000,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/11/2023 10:39:46 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMGY5Zjg5OWQ2OTc2YzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001328224

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 31/10/2023
Duración del contrato: 3  Años
NIF: A88321633
Adjudicatario: 	BLITZSCALE SA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1.304.990,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.579.037,90 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 137, página 437483 (Envío: 14/07/2023 12:10), Publicación:
19/07/2023 09:00). Referencia: 2023/S 137-437483 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - EC201623 25 OCTUBRE ADJUDICACION SARA(F).pdf
(SHA-256: f68e95fe65db1c41a3d5a60f377033e9c0fe090ef646f805b6c7dccdea0cc308)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001279739

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/11/2023 10:39:46 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMGY5Zjg5OWQ2OTc2YzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


